tPrefeitura
da Estância
Turística de

Instituto de Previdência da Estância Turística de

Av. Cel. Nabor Nogueira Santos, 322, Centro, Paraibuna/SP – CEP 12260-087 – Tel.: (12) 3974-0110 – ipmp@paraibuna.sp.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 015/2025

Processo nº 092/2025

O Instituto de Previdência do Município de Paraibuna/SP, torna público para

conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento processo

administrativo que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REALIZAÇÃO DE AVALIAÇAO ATUARIAL DO EXERCICIO DE 2026. DATA BASE

31/12/2025, PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIBUNA –

IPMP”.

Visando atender o disposto no §2º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo

às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas

adicionais à municipalidade. As propostas serão recebidas pelo e-mail

ipmp@paraibuna.sp.gov.br até dia 22/12/2025 as 08:30, através do e-mail

ipmp@paraibuna.sp.gov.br ou entregue na recepção sede do IPMP até

22/12/2025 as 08:30.

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no

site oficial na aba licitações.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo

telefone: (12) 3974 – 0110.

 A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o Instituto de Previdência

do Município de Paraibuna será contatada para envio da documentação que

comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração,

em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Paraibuna, 16 de dezembro de 2025.

GUILHERME JOSÉ DOS SANTOS

PRESIDENTE DO IPMP